
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a u vezi sa članom 46. stav (4)
Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu (“Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/23 i 10/23), na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu,
Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 14. sjednici, održanoj dana 29.01.2024. godine, donosi

ZAKLJUČAK

I.
Usvaja se Izvještaj o izvršenju Programa utroška sredstava pod nazivom “Program

kapitalnih ulaganja za 2023. godinu, Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog
kantona, sa pozicije - Rekonstrukcija i investiciono održavanje” i čini sastavni dio ovog zaključka

II.
Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 02- /24
Datum, 29.01.2024. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:

1x Ministarstvo za pravosuđe i upravu,
1x Ministarstvo finansija,
1x a/a

PREMIJER

Nezir Pivić



I Z V J E Š T A J
o izvršenju “Programa kapitalnih ulaganja za 2023. godinu,

Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona,
sa pozicije - Rekonstrukcija i investiciono održavanje“

Zaključkom Vlade Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-11-19454/23 od 28.12.2023. godine,
usvojen je „Program kapitalnih ulaganja za 2023. godinu, Ministarstva za pravosuđe i upravu
Zeničko-dobojskog kantona, sa pozicije - Rekonstrukcija i investiciono održavanje, u ukupnom
iznosu od 75.000,00 KM. Procedure prikupljanja dokumentacije potrebne za izvođenja radova na
nadogradnji, adaptaciji i rekonstrukciji zgrade Općinskog suda u Zenici, započela je sklapanjem
ugovora između Zeničko-dobojskog kantona, kojeg je na osnovu Odluke Vlade Kantona zastupao
ministar Ministarstva za pravosuđe i upravu i Gradonačelnika. U potpisanom ugovoru utvrđena je
visina naknade u iznosu od 235.535,00 KM, u kojem se 94.214,00 KM odnosi na naknadu za
uređenje gradskog građevinskog zemljišta, a 141.321,00 KM je naknada za pogodnosti-renta, te su
navedene naknade izmirene tokom 2020. i 2021. godine. Radovi su većim dijelom finansirani od
strane Evropske unije u sklopu projekta IPA 2017, dok su ostali troškovi bili na teret Ministarstva
za pravosuđe i upravu i Općinskog suda u Zenici.
U skladu s time, Budžetom za 2023. godinu planirana su sredstva za rekonstrukciju i investiciono
održavanje na poziciji Ministarstva za pravosuđe i upravu, planirana za povećanje elektroenergetske
snage radi priključka na elektro mrežu i sklapanje ugovora sa Elektroprivredom BiH o isporuci
električne energije za dograđeni dio objekta. Također su planirana sredstva za isplatu naknade
članovima Komisije koja obavlja tehnički pregled zgrade radi davanja saglasnosti na upotrebu. S
obzirom da je JP za prostorno planiranje i uređenje grada “Zenica” Zenica direktnim sporazumom
izabrano za davanje konsultantskih usluga i tehničkog savjetovanja, davanjem tehničke saglasnosti,
okončano je davanje navedenih usluga, čije finansiranje je izmireno u skladu sa ovim programom.
Na razdjelu 16, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo za pravosuđe i
upravu, na ekonomskom kodu 821600 – rekonstrukcija i investiciono održavanje, planirano 75.000
KM, a pregled utroška sredstava prikazan je u niže navedenoj tabeli:

Naziv projekta

Visina
odobrenih
sredstava,
prema
Programu

Opis izvršenja Utrošena
sredstva
u KM

- Naknada za povećanje
priključne snage poslovnog
objekta zgrade Općinskog suda
u Zenici na elektromrežu,

- Konsultantske usluge i tehničko
savjetovanje od strane
izabranog konsultanta,

- Troškovi tehničkog pregleda i
izdavanje drugih saglasnosti

68.000,00

5.000,00

2.000,00

- Naknada za povećanje
priključne snage poslovnog
objekta zgrade Općinskog
suda u Zenici na
elektromrežu,

- Konsultantske usluge i
tehničko savjetovanje

- Naknada članovima komisije
za izdavanje tehničke
saglasnosti i saglasnosti na
izdavanje rješenja

66.163,50

4.680,00

1.759,75

UKUPNO: 75.000,00 72.603,2
5

MINISTAR

Nebojša Nikolić


